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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

سیاست خارجی محل »خیال پردازی« نیست
 مهدی خانعلی زاده: »رفتار و گفتار امروز »رافائل گروسی«، سناریوی مدارا 
با ترامپ را خیلی زود به بایگانی فرســتاد. »خیال پردازی« یک اقدام بســیار 
مثبت در حوزه  هنر است اما سیاست خارجی و منافع ملی فقط به »واقعیت« 

وابسته است.«
تصویرسازی با اهداف خطرناک

 سیدپویان حسین پور: »براساس آمار سازمان بهداشت جهانی، ایران حتی 
در بین ۱۰ کشور اول در میزان خودکشی هم نیست و این ادعای سخنگوی 
جبهه اصلاحات درباره تبدیل شدن خودکشی به بحران اجتماعی، صرفاً یک 
تحلیل سازی جهت دار با هدف تصویرسازی منفی از ایران است. تصویرسازی 

که خود اهداف خطرناک دیگری دارد!«
یاد آن جمعه ها بخیر

 حســن صادقی نژاد با انتشــار تصویری از شهید رئیسی، با زنده کردن یاد 
این شهید خدمت نوشت: »هرگز فراموش نمی کنم جمعه هایی که ما خواب 
بودیم و تو برای خدمت به مردم از شهری به شهر دیگر می دویدی  ای فرزند 

مظلوم فاطمه...«
اینجا آخر خطه

 قیس قریشی: »می دونید حمله به دو ناو آمریکایی )به اعتراف پنتاگون( با 
۸ پهپاد و ۵ بالستیک و ۳ کروز اونهم در دریای سرخ و بحرالعرب یعنی چی!؟ 
یعنی تغییر در قواعد وضع شــده )با قدرت و رعب( از ۱۹۴۵ تاکنون. یعنی 

بازی دیگه تمام شد؛ یعنی این جا دیگه آخر خطه.«
یک تیر و دو نشان

 امیر با انتشــار این تصاویر نوشت: »کســایی از زن، زندگی، آزادی حرف 
میزنن که روی تیشــرت سربازاشون نوشته: با زدن زنان باردار، با یک تیر دو 

نشان بزنید! «
زبان فارسی

 امیرآرشام نوشت: »به جایی 
در تاریخ رســیدیم که نتانیاهو 
برعلیه ایران به فارســی میگه 
زن زندگــی آزادی، از اونــور 
مردم دنیا بر علیه اســرائیل به 
فارسی میگن مرگ بر اسرائیل. 
این وسط دنیا شده به کام زبان 

فارسی.«
نمی فهمن

»اروپایی هــا  محمدســام:   
هم فهمیدن صهیونیســتا چه 
برانداز...  جونورایی هستن ولی 

ایرانــی هنوز منتظره نتانیاهو براش آزادی بیــاره. بعد از هلند و بلژیک حالا 
درگیری بین هوادارن فرانسوی و اسرائیلی در استادو فرانس.«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

از بیشــتر  جهــان  سراســر   در 
۸۰۰ میلیون بزرگسال، یعنی تقریباً دو برابر 
بیشتر از تخمین های قبلی به بیماری دیابت 

مبتلا هستند. 
به گزارش ایســنا، متخصصان می گویند که 
شمار مبتلایان به دیابت در جهان افزایش یافته و 
اکنون بیش از ۸۰۰ میلیون بزرگسال در جهان به دیابت نوع یک یا دو مبتلا هستند.

در تحقیق تازه ای که در مجله علمی »لانست« منتشر شده، آمده است که از 
سال ۱۹۹۰ شیوع دیابت دو برابر شده و به ۱۴ درصد رسیده است.

بیشتر این افزایش هم در کشورهای در حال توسعه اتفاق افتاده است که درمان 
این بیماری دشوارتر است.

به گزارش بی بی سی، در سال ۲۰۲۲ حدود ۸۲۸ میلیون نفر ۱۸ ساله یا بالاتر 
از آن، یعنی دو برابر آنچه تخمین زده می شد، بیماری دیابت داشته اند و از این تعداد 
بیش از نیمی از بیماران بالای ۳۰ ســال، حدود ۴۴۵ میلیون نفر هم تحت درمان 
نبودند. نویســندگان این تحقیق گفته اند که رژیم ناسالم از دلایل اصلی دیابت در 

بزرگسالان بوده است.

افزایش 
جمعیت

 بیماران دیابتی

جهان

سرپرست دادسرای امور جنایی تهران گفت: 
در مورد فوت فردی به نام کیانوش سنجری در 
دادســرای امور جنایی تهران پرونده قضائی 

تشکیل شده است.
به گزارش خبرگزاری میزان، محمد شــهریاری 
اظهار داشــت: عصر روز چهارشنبه ۲۳ آبان ماه به 
کلانتری ۱۰۹ بهارستان اعلام می شود جسد فردی 
در حوالی پل حافظ کشف شده است. عوامل تخصصی 
صحنه شامل پزشکی قانونی، کارشناسان تشخیص 
هویــت و اداره آگاهی و بازپرس ویژه قتل بلافاصله 
در محل حاضر می شوند و انجام امور در دستور کار 

قرار می گیرد.
شــهریاری افزود: حسب صحبت های اولیه افراد 
حاضر در محل عنوان می شــود مرد جوانی، خودش 
را از بالای ســاختمان چارسو به پایین پرتاب کرده 
است. تحقیقات میدانی نشان داد همراه متوفی که 

هویت وی به نام کیانوش سنجری اعلام شد، خانمی 
تحت عنوان روان درمانگر بوده و این خانم در محل 

حضور داشته است.
وی ادامــه داد: اظهــارات این خانم اخذ شــد. 
این خانم در اظهاراتش گفت از ســال ۹۴ به دلیل 
بیماری های روحی و روانی با متوفی در ارتباط بوده 
است. خانم روان درمانگر در ادامه اظهارات خود عنوان 
کــرد از آنجایی که متوفی در فضای مجازی تهدید 
به خودکشــی کرده بود قبل از وقوع این اتفاق او را 
دیدم و همراه وی در ســاختمان چارســو کنار وی 

حضور داشتم.
سرپرست دادسرای امور جنایی تهران گفت: این 
خانم در اظهارات خود که ثبت و ضبط شــده، گفته 
است متوفی به وی اعلام کرده از خودکشی منصرف 
شــده و موضوع حل شده است، به همین دلیل این 
خانم از محل خارج می شود و به سمت منزل می رود، 

اما به دلیل اینکه دستگاه پاور بانک متوفی نزد وی 
مانده بوده و متوفی گفته به پاور بانک احتیاج دارد، 
بــا او تماس می گیرد که پاوربانــک را به او تحویل 
دهد که وقتــی متوفی جواب تمــاس را نمی دهد 
به ساختمان چارســو باز می گردد و، چون احتمال 
می داده مرحوم دست به خودکشی بزند، موضوع را 
به انتظامات ساختمان اطلاع می دهد و زمانی که به 
پشت بام ســاختمان می رسند، متوفی خودش را به 

پایین پرتاب کرده بود.
وی بیان داشت: طبق تحقیقاتی که از این خانم 
روان درمان گر انجام شد، وی از سال ۹۴ برای درمان 
با متوفی آشنا بود و مرحوم سه مرتبه در بیمارستان 
محمد شــهر کرج بستری شده و دارو های مرتبط با 

اعصاب و روان مصرف می کرده است.
قاضی شــهریاری اظهار داشت: همچنین خانم 
دیگری در صحنه حادثه حاضر شد و اعلام کرد که 

متوفی کیانوش سنجری دوست پدرش بود و متوفی 
سال ها درگیر بیماری روحی و روانی بوده که اظهارات 

این خانم نیز در پرونده اخذ شده است.
سرپرســت دادســرای امور جنایی تهران گفت: 
اکیپ های تخصصی در صحنــه حاضر بودند، تمام 
تحقیقات انجام شــده، فیلم دوربین های مداربسته 

ساختمان ثبت و در حال بازبینی هستند.
وی افزود: جسد به پزشکی قانونی منتقل شده و 
بررسی های تخصصی، کالبد شکافی و سم شناسی، 
پاتولوژی، آسیب شناسی و تعیین علت فوت در حال 
انجام است. پرونده ای نیز در این رابطه در دادسرای 
جنایی تهران تحت عنوان فوت مشکوک تشکیل شده 
و ما تمام زوایای فوت این فرد را بررسی می کنیم. 

شهریاری گفت: از تهدید به خودکشی این فرد 
در فضای مجازی نیز مطلع هستیم و از همه مطلعین 

در محل تحقیق شده است.

توضیحات سرپرست دادسرای جنایی تهران
در مورد فوت »کیانوش سنجری«

سند گیاهان دارویی بازنگری شود

تنوع گیاهان دارویی ایران
برابر با کل اروپا

 رئیــس انجمــن فارماکوگنــوزی ایــران از وجود
دو هزار و ۸۰۰ گیاه دارویی در ایران خبر داد و گفت: تنوع 
بالای گیاهان دارویی در کشور ایران در حال حاضر از نظر 

آماری با کل این گیاهان در اروپا برابری می کند.
مهناز خانوی با اعلام این مطلب در حاشــیه برگزاری نخســتین 
همایش تخصصی مشترک فارماکوگنوزی و بیوتکنولوژی دارویی افزود: 
اولین دوره دســتیاری فارماکوگنوزی از ســال ۱۳۶۸ با پذیرش چهار 
دانشجوی دکتری تخصصی phd در این رشته آغاز شد. در حال حاضر 
در هفت دانشکده کشور تربیت دانشجوی دستیاری صورت می گیرد و 
بیش از ۲۵۰ فارماکوگنوزیست و ۴۰ دانشجوی دستیاری در کشور داریم.

خانوی ادامه داد: در یک ســال اخیر این انجمن مســئولیت 
نگارش فارماکوپه بین المللی گیاهان دارویی بومی ایران را بر عهده 
داشــته است. این مونوگراف ها، شناســنامه کامل گیاهان دارویی 
شامل گیاهانی از جمله انار، سماق، زعفران، بابونه و عناب است که 
مونوگراف های مربوط به بابونه و زعفران در مراحل پایانی قرار دارند.
وی بیان داشــت: هر گیاه دارویی در دنیا یک مونوگراف دارد 
که شــامل تاریخچه، ترکیبات، اثرات و عوارض آن است. به دلیل 
ناشناخته بودن برخی گیاهان بومی ایران در سطح جهانی، کشور 
ما اطلاعات مربوط به آن ها را در فارماکوپه بین المللی ارائه می دهد 
که خوشبختانه در جلسات متعدد، این انجمن توانست مسئولیت 

نگارش این وظیفه را برعهده بگیرد.
حجت الاسلام عبدالحسین خسروپناه دبیر شورای عالی انقلاب 
فرهنگی نیز در این همایش گفت: با توجه به پیشرفت های جدید 
در فناوری نانو و تکنولوژی های مولکولی که می توانند اثربخشــی 
داروهای گیاهی را افزایش دهند، نیاز به بازنگری این ســند بعد از 

گذشت بیش از یک دهه احساس می شود.

هزینه روزانه تا 500 هزارتومانی شهرداری تهران 
برای نگهداری هر معتاد متجاهر

اجتماعی شهرداری  مشارکت های  سازمان  مدیرعامل 
تهران گفــت: هزینۀ نگهداری هر معتــاد متجاهر برای 
شهرداری تهران در برخی موارد به 3۰۰ تا 5۰۰ هزار تومان 

هم می رسد.
به گزارش تســنیم، ســیدمحمد نقیب اعلام کــرد: مدیریت 
شــهری در این دوره ۱۱ »مرکز یاور شهر« را در سطح شهر تهران 
راه اندازی کرده اســت. هزینۀ نگهداری هــر معتاد متجاهر برای 
 شهرداری تهران روزانه ۸7 هزار تومان است که در برخی موارد به

۳۰۰ تا ۵۰۰ هزار تومان هم می رسد.
وی افــزود: پلیس معتادان را جمع آوری می کند و براســاس 
غربالگری که توســط بهزیستی صورت می گیرد و احکامی که قوه  
قضائیه صادر می کند به مراکز یاورشهر منتقل می کند و آن ها ۶ ماه 
مراحل درمان را طی می کنند و سپس ترخیص می شوند. همچنین 
براساس پروتکل ستاد مبارزه با مواد مخدر در مراحل درمانی، دادن 

متادون به این افراد گنجانده شده است.
به اتهام مشارکت در ارتشاء و اعمال نفوذ

8 نفر از کارمندان شهرداری ورامین 
دستگیر شدند

دادســتان عمومــی و انقلاب شهرســتان ورامین از 
دســتگیری ۸ نفر از کارمندان متخلف شــهرداری این 

شهرستان و مرتبطین آنها خبر داد.
به گزارش خبرگزاری میزان، شمس در رابطه با دستگیری های صورت 
گرفته در شهرداری شهرستان ورامین گفت: پس از گزارش های واصله از 
سوی مراجع ذی صلاح درباره تخلفات در شهرداری ورامین پیرامون ساخت 
و ساز های غیرمجاز و تضییع حقوق عامه و انجام تحقیقات اولیه که بیش از 
چندین ماه توسط ضابطین به طول انجامید در نهایت با جمع آوری دلایل 
و مســتندات قانونی، در مرحله اول چهار نفر و در مرحله بعدی چهار نفر 

دیگر از کارمندان متخلف شهرداری ورامین دستگیر شدند.

رئیس مرکز تحقیقات سرطان:

سن سرطان  در ایران
۱0 سال پایین تر از دیگر کشورهای جهان است
 رئیس مرکز تحقیقات ســرطان ایران، سن سرطان  در ایران را
۱۰ سال پایین تر از دیگر کشورهای جهان دانست و گفت: پیشگیری 

از بیماری ها امری حاکمیتی و فردی است.
به گزارش وبدا، محمداســماعیل اکبری در حاشیه سومین کنگره 
بین المللــی جراحی ســرطان ایران در مشــهد، با بیــان اینکه همه 
جراحی ها موفق هســتند اما به دلیل نوع بیماری، جنســیت بیمار و 
مراجعه به پزشک متفاوت است، افزود: زمان مراجعه به پزشک در هر 
یک از بیماری  ها از جمله ســرطان بسیار حائز اهمیت است و اگر این 
کار دیرهنگام باشــد، آن تاثیرپذیری که مدنظر است محقق نمی شود 

و یا اینکه احتمال تحقق آن کمتر است.
اکبری پیشگیری از بیماری ها را امری حاکمیتی و فردی دانست 
و تاکیــد کرد: باید مواد مضر از برنامــه غذایی حذف و مصرف نمک، 
شــیرینی و روغن مدیریت شود. حدود پنج تا شش درصد سرطان ها 
ژنتیک هســتند و ۹۴ تا ۹۵ درصد دیگر محیطی است؛ بنابراین اگر 
موارد محیطی به خوبی کنترل شــود، تاثیرپذیــری در دوری از انواع 
ســرطان ها مشاهده خواهد شد و در موارد ژنتیک هم توصیه به انجام 

غربالگری داریم.
وی با اشــاره به پیشرفت های کشورمان در درمان انواع سرطان ها 
به ویژه سرطان پستان نسبت به بسیاری از کشورهای دیگر ادامه داد: 
پیشگیری از سرطان موضوع بسیار مهمی است که می تواند حداقل تا 

۲۰ سال در افزایش طول عمر بیماران مفید باشد.
رئیس مرکز تحقیقات سرطان ایران یادآور شد: باید دوری از انواع 
دخانیات از جمله سیگار و قلیان هم که تاثیر ۲۰ درصدی در ابتلا به 
سرطان دارد مورد توجه قرار بگیرد و هشدارهای داده شده درخصوص 
آسیب های ناشــی از دخانیات در موضوعات مختلف از جمله سرطان 

را جدی بگیریم.
اکبری گفت: در ایران میزان مصرف دخانیات از ۱۴ به ۱7 درصد 
و در خانم ها نیز از ۴ به ۶ درصد رســیده که بسیار نگران کننده است 
و باید با همکاری رســانه ها برای افزایــش آگاهی جامعه درخصوص 
مضرات انواع دخانیات از جمله سیگار و قلیان و نقش آن در ابتلای به 

بیماری سرطان کار کرد.
وی بیان داشــت: در حوزه پیشگیری از سرطان و کمک به درمان 
بهتر و موثرتر بیماران ســرطانی نیازمند مشــارکت بیشتر سمن ها و 
خیرین نیک اندیش حوزه ســلامت با متخصصان و جراحان فعال در 
ایــن حوزه تخصصی هســتیم و اگر این مهم محقق شــود می توانیم 
در آینده از دســتاوردهای بهتر و بیشتر این حوزه تخصصی با افتخار 

سخن بگوییم.

پیش بینی ورود سامانه بارشی جدید به کشور 
از دوشنبه

سازمان هواشناسی اعلام کرد سامانه بارشی دوشنبه هفته جاری 
وارد کشور می شود.

به گزارش تســنیم، براساس بررسی نقشــه های همدیدی و آینده نگری 
ســازمان هواشناسی، تا دوشنبه در اکثر مناطق کشور جو آرامی برقرار است 
که این وضعیت باعث افزایش غلظت آلایند های جوی در شــهرهای صنعتی 

و پرجمعیت می شود.
روز دوشنبه با ورود سامانه بارشی به کشور در برخی مناطق استان های 
واقــع در غرب، مرکز و اســتان های واقع در البرز مرکــزی بارندگی و وزش 
باد روی می دهد. سه شــنبه نیز علاوه بر مناطق یاد شــده بارش ها در شمال 
خوزســتان، چهارمحال و بختیاری و برخــی مناطق گیلان و مازندران ادامه 

دارد.
همچنین، روزهای دوشــنبه و سه شــنبه در نیمه غربی ایران وزش باد 
شــدید روی می دهد که در مناطق مســتعد باعث وقوع گردوخاک می شود. 

شنبه نیز خلیج فارس مواج است.

مشکلات خاموشی ها برای دانش آموزان

دولت لااقل جلوی قطع برق مدارس را بگیرد
قطع برق در کشــور، مشکلاتی برای روند 

آموزش در مدارس ایجاد می کند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، قطع برق در کشور، 
مشکلاتی برای روند آموزش در مدارس ایجاد می کند 
و نه تنها کیفیت تدریس در کلاس های هوشمند را 
تحت تأثیر قرار می دهد، بلکه مشکلاتی را نیز برای 

دانش آموزان و معلمان به همراه دارد.
در شــرایطی که برخــی از کلاس های درس به 
فناوری های نوین و تجهیزات هوشمند مجهز شده اند، 
قطع برق عملًا باعث می شود سیستم های آموزشی 
مانند تابلوهای دیجیتال، پروژکتورها، و اینترنت از 
دســترس خارج شــوند. این موضوع باعث می شود 
کیفیــت آموزش کاهش یابد و معلمــان نتوانند از 
ابزارهای کمک آموزشــی که نقش مهمی در ارتقای 

سطح یادگیری دارند، استفاده کنند.
قطع برق علاوه بر تأثیر بر تجهیزات هوشمند، برای 
کلاس هایی که نور طبیعی کافی ندارند نیز مشکل ساز 
است. نبود روشنایی مناسب به ویژه در روزهای ابری یا 
فصول سرد سال، شرایط را برای مشاهده تخته، کتاب 
و جزوه دشوار می کند و دانش آموزان مجبور می شوند 

با چشمان خسته و تمرکز کمتر به یادگیری بپردازند.
سرد شدن کلاس ها و کاهش تمرکز دانش آموزان

همچنیــن، قطع بــرق باعث خاموش شــدن 
سیســتم های گرمایشی می شود؛ امری که می تواند 
به ویژه در مناطق سردســیر کشور مشکل ساز شود 
و باعث کاهش تمرکــز و یادگیری دانش آموزان در 

فضای سرد شود.
آسیب های جدی برای هنرستان ها و کارگاه های فنی

از همه مهم تر، این شــرایط آسیب بیشتری به 
هنرستان های کشور وارد می کند، چرا که آموزش های 
عملی در کارگاه های فنی بدون برق عملًا امکان پذیر 
نیست. بسیاری از دستگاه ها و ابزارهای کارگاهی به 
برق وابسته اند و قطع برق نه تنها سبب ایجاد وقفه 
در آموزش های عملی می شود، بلکه زمان لازم برای 
تمرین و مهارت آموزی دانش آمــوزان را نیز از بین 

می برد.
حسین صادقی؛ رئیس مرکز اطلاع رسانی و روابط 
عمومی وزارت آموزش و پرورش درباره تبعات قطع 
برق برای مدارس کشــور گفــت: وزارت نیرو برای 
مدیریت توزیع برق کشــور، ناچار به قطع برق اکثر 

مناطق کشور اســت اما انتظار می رود شرکت های 
توزیع برق اســتان ها به گونه ای برنامه ریزی کنند تا 
فرآیندهای آموزش به دلیل قطع برق دچار اختلال 
نشــود لذا انتظار داریم جداول ساعات خاموشی به 
گونه ای تنظیم شــود تا تداخل با ساعات آموزشی 
مدارس نداشته باشــد یا تدابیری اندیشیده شود تا 

مدارس از این موضوع مستثنی شوند.
وی افزود: قطعاً هزینه ای که تعطیلی مدارس برای 
کشور دارد به مراتب بیشتر از هزینه ای است که به 
سبب مصرف برق تحمیل می شود؛ به نظر می رسد 
اگر برنامه ریزی صحیحی انجام شود می توان با ایجاد 
مصرف فرهنگ برق ناترازی مصرف برق را جبران کرد. 
قطعاً آموزش و پرورش می تواند بهترین بستر برای 

ترویج فرهنگ صحیح مصرف برق باشد.
مخالفت پلیس با تاریکی معابر 
و خاموشی چراغ های راهنمایی

قطعی برق و خاموشــی چراغ های راهنمایی و 
رانندگــی و تاریکی معابر انتقاد پلیس را نیز در پی 

داشته است.
رئیــس راهور تهران بزرگ درباره قطعی برق در 

معابر تهران اظهار داشت: با قطعی برق در تقاطع ها 
و خاموشی بزرگراه ها در ساعات پایانی روز و شب ها 
مخالف هستیم چرا که این مسئله می تواند در بر هم 

زدن نظم شهر و حوادث بزرگراهی مؤثر باشد.
سردار سید ابوالفضل موسوی پور افزود: خاموشی 
چراغ هــای راهنمایی و رانندگی در تقاطع ها جدا از 
اینکه نظم و انضباط شهری را بر هم می زند و می تواند 
عامل مؤثری در تصادفات باشد، می تواند در نظم تردد 

و ترافیک شهر نیز تاثیر منفی بگذارد.
موسوی پور افزود: بارها به این نکته اشاره کردیم 
که تاریکی بزرگراه ها یکی از عوامل تصادفات در این 
معابر اســت و مطلبی که اخیرا در رسانه ها منعکس 
شده است که در سطح شهر تهران با قطع برنامه ریزی 
شده شــاهد خاموشــی بزرگراه ها نیز خواهیم بود 
با مخالفت پلیس همراه اســت چرا که این مســئله 

می تواند عامل حوادثی جبران ناپذیر باشد.
وی ادامــه داد: عدم توجه به جلو یکی از دلایل 
اصلی تصادفات در شهر می باشد که روشنایی ناکافی 
و کاهش میدان دید نیز می تواند تشدید کننده این 

موضوع باشد.

در پی جاری شدن سیل و وقوع طوفان 
شدید که بیش از ۱۰ کشته برجای گذاشت 

فاجعه ملی در آفریقای جنوبی اعلام شد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از الجزیره، 
در پی جاری شدن سیل و وقوع طوفان شدید که 
بیش از ۱۰ کشته برجای گذاشت و 7 استان از ۹ 

استان این کشور را تحت تأثیر قرار داد، فاجعه ملی در آفریقای جنوبی اعلام شد.
رئیس مرکز ملی مدیریت بلایــای آفریقای جنوبی، روز جمعه در اطلاعیه ای 

رسمی، با اشاره به تأثیر »هوای شدید«، فاجعه ملی اعلام کرد.
»الیاس ســیتول« گفت که باران های مخرب، سیل، بادهای شدید و تگرگ از 
۲۲ تا ۲۹ اکتبر تأثیر قابل توجهی در استان های کیپ شرقی، کوازولو-ناتال، ایالت 

آزاد، لیمپوپو، شمال غرب، گوتنگ و مپومالانگا ایجاد کرد.
وی افزود: هوای شدید منجر به تلفات جانی، خسارت به اموال، زیرساخت ها و 

محیط زیست و همچنین اختلال در خدمات اولیه شده است.
طبق گزارش رسانه های محلی، توفان و سیل حداقل ۱۰ نفر را کشت و صدها 

نفر را تنها در کیپ شرقی آواره کرد.
اعــلام یک فاجعه ملی به دولت ملی ایــن امکان را می دهد که بودجه را برای 
استان های آسیب دیده آزاد کند و آنها را قادر می سازد تا به خسارات ناشی از سیل 

رسیدگی کنند.

اعلام 
فاجعه ملی 

در پی  سیل و طوفان

آفریقای جنوبی
نظام پزشکی گفت:  رئیس کل ســازمان 
براساس آمار برای ۲۰ هزار نفر فوتی حوادث 
رانندگی در سال، ۲۰۰ هزار میلیارد تومان هزینه 

به کشور تحمیل می شود.
به گزارش تسنیم، محمد رئیس زاده در چهارمین 
کنگره ملی تروما ضمن اشــاره به جایگاه نامناسب 
کشور در آمار مصدومین و فوتی های ناشی از تروما، 
از دولت چهاردهم درخواست کرد که به طور جدی 
و با برنامه ریزی علمی و استفاده از فناوری های نوین 
برای کاهش این آمار تا پایان دوره چهار ســاله خود 

تلاش کند.
رئیس زاده با اشــاره به آمار تروما افزود: در سال 
۱۴۰۲، تعداد ۲۰ هزار و ۴۵ نفر فوتی حوادث ترافیکی 

داشتیم که متاسفانه نسبت به سال ۱۴۰۱، به میزان 
۸.۲ درصد رشد داشته در حالی که در طی یازده سال 
قبل روند کاهشی و تلفات زیر ۲۰ هزار نفر داشتیم.

وی ادامه داد: در مورد خودرو برای افزایش کیفیت 
خودروهای داخلی، پیشــنهاد می کنم قانونی وضع 
شود که مدیران ارشد شرکت های خودروسازی ملزم 
شــوند تنها از خودروی تولیدی همان شرکت برای 
خود استفاده کنند، همان طوری که کادر بهداشت و 
درمان، در همان مراکزی درمان و جراحی می شوند 

که به سایر مردم خدمت ارائه می کنند.
رئیس سازمان نظام پزشکی بیان داشت: ۸ هزار و 
۴۰۰ فوت ناشی از مسمومیت ها، دو هزار و ۱۵۵ فوت 
ناشی از حوادث کار، سه هزار فوت ناشی از سوختگی 

و یک هزار و ۱۴ نفر فوت ناشی از غرق شدگی، جزء 
آمار فوتی های بالای ۳۵ هزار نفر ناشــی از تروما در 

سال ۱۴۰۲ است.
 رئیس زاده با بیــان اینکه ۵۱ درصد مرگ های 
سوانح رانندگی در صحنه تصادف و ۴۹ درصد از آنها 
حین انتقــال و پس از آن رخ می دهد، نقش عوامل 
مختلف در بروز تصادفات و فاکتورهای امداد و درمان 
پس از تصادفات را در بروز مرگ تقریباً برابر دانست 
و گفت: هزینه سوانح ترافیکی در کشور ما تقریبا دو 

برابر معدل جهانی است.
وی افزود: براساس آمار برای ۲۰ هزار نفر فوتی 
در ســال، ۲۰۰ هزار میلیارد تومان هزینه به کشور 
تحمیل می شــود و می توان براســاس برنامه ریزی 

علمی و عملی، با ۵۰ درصد این هزینه برای اصلاح 
زیرســاخت ها و آمــوزش تروما و تقویت ســاختار 
بهداشــت و درمان، آمار را بــه مقدار قابل توجهی 
کاهش داد که باید این هوشمندی را در کشور ایجاد 

کرد و خواستار شد.
 رئیــس کل ســازمان نظــام پزشــکی درباره 
راهکارهای کاهش تروما و تلفات ناشی از آن عنوان 
کرد: یکی از راه های میان بر، استفاده از فن آوری های 
نوین نظیر تحلیل الگــوی رفتاری رانندگان، صدور 
گواهینامه شخصی سازی شده، سیستم های هشدار 
و دســتیار راننده، فناوری نظارت جامع و در لحظه، 
خودروهای خودران، تجزیه و تحلیل داده های حوادث 

و فن آوری ارتباط بین خودروهاست .

رئیس سازمان نظام پزشکی خبر داد

خسارت 200 هزار میلیارد تومانی در سال به  دلیل تلفات 20 هزار نفری تصادفات

وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی در 
اطلاعیه ای درباره حادثه معدن کلات شرق 
آزادشهر اعلام کرد: حادثه در زمان عملیات 

تعمیر و نگهداری رخ داده است.
 به گــزارش خبرگزاری مهر، حوالی ســاعت

۱۱ صبح پنجشنبه ۲۴ آبان ماه سه نفر از کارگران 
معدن کلات شرق شهرستان آزادشهر حین انجام 
تعمیرات و نگهداری راسته تونل شماره )7a( بودند 
که بر اثر ریزش ســنگ های سقف تونل، یکی از 
کارگران به نام »محمد گنجی وطن« جان باخته 

اســت و دو کارگر به نام های »ابوالقاسم میردار 
وطن« و »حسن قزسفلی« هم به دلیل مصدومیت 

به مراکز درمانی منتقل شدند.
وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی در 
اطلاعیــه ای در ایــن باره اعلام کرد: بر اســاس 
گزارش سربازرس سازمان نظام مهندسی معدن 
در تاریخ ۲۴ مهرماه امســال، معدن کلات شرق 
آزادشــهر ناایمن شناخته شده و موارد غیرایمن 
از جمله درباره سیستم نگهداری و تهویه معدن 
مشــاهده و ثبت شده است. از همین رو به دلیل 

امــکان وقوع حادثه، مطابق ماده ۱۰۵ قانون کار 
درخواســت تعطیلی بخش اســتخراج معدن به 
مقام قضائی ارسال شده و با دستور ایشان بخش 

استخراج تعطیل شده بود.
مطابق دســتور مقام قضائی، این معدن صرفاً 
برای تعمیر، نگهداری و اصلاح سیستم نگهداری و 
رفع خطرات مربوطه اجازه اقدام داشته و حادثه هم 
در زمان عملیات تعمیر و نگهداری رخ داده است. 

علت ریزش سقف تونل در دست بررسی است.
معدن کلات یکی از ۱۱ معدن زغال ســنگ 

فعال استان گلستان است و در کیلومتر ۲۵ جاده 
شاهرود از منطقه کوهستانی شهرستان آزادشهر 
واقع شــده اســت. این معدن نزدیک به ۳۰ نفر 
 کارگــر دارد که در چهار تونــل با طول نزدیک

به ۲۰۰ تا ۳۰۰ متر فعالیت می کنند.
لازم به ذکر است که پس از حادثه تلخ معدن 
طبس، بازرسان وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
از ۶7 معدن ذغال سنگ به صورت ویژه بازرسی 
کرده و تقاضای تعطیلــی 7 معدن ناایمن را به 

دستگاه قضائی ارسال کرده اند.

مرگ یک کارگر هنگام عملیات تعمیر معدن تعطیل شده آزادشهر

شهردار تهران گفت: به زودی در شهرری 
بزرگ ترین پارکینگ شهر تهران با ظرفیت 
چهار هزار و 7۰۰ خودرو به اضافه ملحقات 

آن احداث و بهره برداری خواهد شد.
به گزارش پایگاه خبری شهر، علیرضا زاکانی 
روز پنجشنبه در بیســت و سومین پویش قرار 
خدمــت، بــه منطقه ۲۰ تهران رفــت تا ضمن 
گفت وگو با شــهروندان و نخبگان این منطقه از 
نزدیک در جریان آخرین وضعیت پروژه های فنی 

عمرانی این منطقه  قرار گیرد.
زاکانــی در ابتــدای این برنامه دیــداری با 
بســیجیان منطقه ۲۰ داشــت و گفت: طی سه 
سال گذشته با سرلوحه قرار دادن اندیشه بسیج 
در کارها توانســتیم شــهرداری تهران را از یک 
نهاد خدماتی به یــک نهاد خدمتگزار اجتماعی 
که انقلابی است تبدیل کنیم. البته در این مسیر 
نیز شما بسیجیان بیش از هر کسی به مجموعه 

مدیریت شهری می توانید کمک کنید.

در ادامه، محله نفرآباد و پس از آن زائرسرای 
حرم حضرت عبدالعظیم حســنی)ع( نخستین 
مکان هایی بود که علیرضــا زاکانی از آن بازدید 

داشت.
شــهردار تهران در جریان این بازدید اظهار 
داشــت: به جز محله نفرآباد در سه سال گذشته 
تلاش کردیم با استفاده از ظرفیت کمیسیون ماده 
۵، با حفظ ضوابط شهرسازی و میراث فرهنگی 
شرایط را برای رونق ساخت و ساز در بافت فرسوده 

کن، اسلام آباد، ده فرحزاد و... ایجاد کنیم.
وی افزود: با همراهی مردم و تولیت آســتان 
حرم حضرت عبدالعظیم حسنی تا ایام دهه فجر 
اتفاقات خوبی در شهرستان ری رقم خواهد خورد 
و ما در تلاشــیم شــرایط نوینی برای زیست در 
این منطقه فراهم کنیم. به زودی در این منطقه 
بزرگ ترین پارکینگ شهر تهران با ظرفیت چهار 
هزار و 7۰۰ خودرو به اضافه ملحقات آن احداث 

و بهره برداری خواهد شد.

زاکانی:

بزرگ ترین پارکینگ تهران به زودی در شهرری افتتاح می شود

رئیس کمیته امداد با اشاره به برگزاری جشن 
خودکفایی ۱۱۰ هزار مددجو تا پایان سال جاری، 
گفت: بانوان سرپرست خانوار در اولویت دریافت 

وام اشتغال قرار دارند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی کمیته امداد، سید 
مرتضی بختیاری با اشاره به ضرورت جذب حداکثری 

تسهیلات اشتغال مددجویان، اظهار داشت: برای جذب 
تسهیلات اشتغال به طور جدی تلاش می کنیم و بانوان 
سرپرست خانوار برای دریافت وام در اولویت هستند.
بختیاری با اشــاره بــه راه انــدازی بازارچه های 
محصولات مددجویان افزود: راه اندازی این بازارچه ها، 
بهترین معرف خدمات اشتغال است و باید در استان ها 

برپایــی بازارچه ها به عنوان بــازار فروش محصولات 
مدجویان در دســتور کار قرار گیرد. در همین زمینه 
سال گذشته نمایشگاه اشتغال مددجویان در چندین 
اســتان برپا شــد و همچنین ۱۰۰ هزار مددجو به 

خودکفایی رسیدند.
 وی با بیان اینکه امســال جشــن خودکفایی

۱۱۰ هــزار مددجــو برگزار می شــود، ادامه داد: 
سه شــاخص مهم برای خودکفایی مددجویان در 
نظر گرفته شــده که باید به آن بسیار توجه شود. 
همچنین در بحث اشتغال باید از همه ظرفیت ها 
اســتفاده کنیم تا با ارتقای مهارت آموزی، زمینه 

اشتغال مددجویان فراهم شود.

رئیس کمیته امداد:

جشن خودکفایی ۱۱0 هزار مددجوی کمیته امداد تا پایان سال برگزار می شود

رئیس کل دادگســتری آذربایجان غربی از 
برخورد دستگاه قضائی استان با توزیع کنندگان 
خارج از شــبکه 7۰۰ تن گندم یارانه ای دولتی 

خبر داد.
به گزارش خبرگزاری میزان، ناصر عتباتی گفت: 
یکی از کارخانه های آرد شــمال استان با استفاده از 
خودرو های باربری شخصی مباردت به توزیع و فروش 
غیرقانونی گندم یارانه ای به میزان 7۰۰ تن با ارزش 

ریالی ۱۱۹ میلیارد ریال در سطح بازار آزاد را می کرد.
عتباتی ادامه داد: کارخانه مذکور که مســئولیت 
توزیع آرد دولتی به نانوایی های سطح استان را بر عهده 
داشــت با سوءاستفاده از برگه های تردد و همدستی 
تعدای راننده کامیون، گندم یارانه دولتی را با قیمت 
آزاد به فروش می رساندند که در هنگام ارتکاب جرم 
شناسایی و متهمین دستگیر و پس از رسیدگی به اتهام 
آنها در مراحل تحقیقات مقدماتی با احراز مجرمیت 

آنها کیفرخواســت این متهمین صادر و پرونده برای 
رسیدگی به محاکم صالح کیفری ارسال شده است.

وی افــزود: علاوه بر این اقــدام قضائی، به منظور 
پیشــگیری از ارتکاب جرایمی اینچنینی موضوع به 
معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه 
منعکس و این معاونت با اســتناد به این گزارش طی 
مکاتبه ای به وزرای جهاد کشاورزی و صنعت، معدن 
و تجارت تاکید نموده که با توجه به اینکه مسئولیت 

تامیــن گندم مورد نیاز، توزیع عادلانه، تنظیم بازار و 
جلوگیری از فروش و استفاده غیرقانونی آرد و گندم 
در سطح کشــور بر عهده این وزارتخانه ها است و با 
عنایت به اهمیت و حساســیت موضوع قاچاق گندم 
و آرد و نگرانی افکار عمومی، ضمن پیگیری موضوع 
گزارش اســتان و شناسایی ترک فعل های مسئولین 
ادارات مرتبط، نظارت و بازرسی بر مراکز نگهداری و 

حمل و توزیع گندم و آرد را افزایش دهند.

برخورد دادگستری آذربایجان غربی
با توزیع کنندگان خارج از شبکه ۷00 تن گندم یارانه ای دولتی

انفجــار در یک کارخانــه تولید مواد 
شیمیایی در لوئیزویل، ایالت کنتاکی آمریکا، 
موجب مرگ دو کارگر و مجروح شدن بیش از 

۱۰ نفر دیگر شد.
به گزارش خبرگــزاری مهر به نقل از یو اس 
تودی، این انفجار منجر به ریزش جزئی ساختمان 
کارخانه Givaudan Sense Color شد و حداقل ۱۲ کارگر به سرعت به بیمارستان های 
محلی منتقل شدند. به گفته خدمات فوریت های پزشکی محلی، ۱۳ نفر دیگر نیز 

مجروح شدند اما ترجیح دادند در بیمارستان بستری نشوند.
این کارخانه در بیانیه ای اعلام کرد: ما در مراحل اولیه بررسی علت این حادثه 

هستیم و با نیروهای امدادی و پشتیبانی اولیه همکاری می کنیم.
این انفجار همچنین به پنجره های خانه ها و مشاغل مجاور آسیب رساند.

انفجار مرگبار
در کارخانه تولید 

مواد شیمیایی

آمریکا


